
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«АЛТАЙСКИЙ КРАЕВОЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ  

ЛИЦЕЙ-ИНТЕРНАТ» 

(КГБОУ «АКПЛ»)  

 

 

ПРИКАЗ 

 

28.11.2025 г.                                                                                           № 476-д 
г. Барнаул 

 

Об утверждении списка  

победителей и призеров регионального конкурса  

«Мой край для меня – это Родина!» 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского 

края от 09.09.2025 г. № 853 «О проведении регионального конкурса «Мой край 

для меня – это Родина!»  (далее - Конкурс), в период с 15.09.2025 по 30.11.2025 

г. проведен Конкурс 

На основании протоколов заседаний жюри Конкурса 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить список победителей и призёров Конкурса                   

(Приложение 1). 

2. Разместить дипломы победителей и призеров, сертификаты 

участников на сайте http://www.talant22.ru/ в разделе Конкурса.  

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на методиста 

Регионального центра выявления и поддержки одарённых детей в Алтайском 

крае Калинину А.Б.     

 

             Директор                              С.А. Романенко 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Калинина А.Б., 89130950639 

http://www.talant22.ru/


 

Приложение №1 

 

к приказу КГБОУ «Алтайский 

краевой педагогический лицей-

интернат» 

 

от 28.11.2025 г. №476 

 

Список 

победителей и призеров регионального конкурса 

 «Мой края для меня – это Родина!» 

 
№ 

п/п 
Название ОУ 

участника 

 

ФИО 

руководителя 
Фамилия, имя 

участника 
Класс Место 

 Номинация  «Алтай – земля сильных», 5-8 класс 

1.  МБОУ «Ремзаводская 

СОШ», Павловский 

район 

Добровольская 

Людмила 

Сергеевна 

Солод Анжелика 

Андреевна 

7 1 

2.  МБОУ «Бобровская 

СОШ», Первомайский 

район 

Ивлева Эльвира 

Владимировна 

Польникова Кира 

Николаевна 

5 2 

3.  МБОУ «СОШ №64», 

г.Барнаул 

Иванисова Алена 

Николаевна 

Тимофеева 

Валерия 

Витальевна 

5 2 

4.  МБОУ «СОШ №98», 

г.Барнаул 

Гольм Наталья 

Дмитриевна 

Денисова 

Екатрина 

Максимовна 

5 3 

Номинация «Алтай – земля сильных», 9-11 классы 

5.  

КГБОУ «АКПЛ», 

г.Барнаул 

Шишаева 

Екатерина 

Николаевна 

Клюстер Артемий 

Евгеньевич 

9 1 

6.  

КГБОУ «АКПЛ», 

КЦДО ДИ,  г.Барнаул 

Шишаева 

Екатерина 

Николаевна 

Никитенко София 

Ивановна 

9 1 

7.  

МБОУ «Новоозерская 

СОШ», Тальменский 

район 

Ермакова Татьяна 

Александровна 

Шестакова 

Ксения 

Александровна 

9 1 

8.  
МБОУ - Лицей города 

Алейска  

Волкова Евгения 

Александровна 

Безуглова Полина 

Николаевна 

10 2 

9.  

МБОУ «СОШ №98», 

г.Барнаул 

Гольм Наталья 

Дмитриевна 

Еремина 

Виктория 

Андреевна 

10 3 

10.  

КГБОУ «АКПЛ», 

г.Барнаул 

Шишаева 

Екатерина 

Николаевна 

Олейников 

Кирилл 

Александрович 

 

 

9 3 



 3 

Номинация «Есть на карте такие места...», 5-8 классы 

11.  

МБОУ «СОШ №2», 

Локтевский район 

Дреер Ольга 

Александровна 

Бастракова 

Полина 

Максимовна 

6 1 

12.  
МБОУ «СОШ № 78», 

г.Барнаул 

Данилова Ольга 

Николаевна 

Соколов Георгий 

Алексеевич 

6 2 

13.  
МБОУ «Гимназия 

№79», г.Барнаул 

- Вершинин Юрий 

Вадимович 

2 3 

Номинация  «Есть на карте такие места...», 9-11 классы 

14.  

КГБОУ «АКПЛ», 

г.Барнаул 

Еременко 

Светлана 

Викторовна, 

Торконяк Татьяна 

Васильевна 

Якубова Карина 

Руслановна 

11 1 

15.  

МБОУ «СОШ №25», 

г.Бийск 

Лямкова Елена 

Игоревна 

Соколенко  

Виктория 

Сергеевна 

9 2 

Номинация «Алтайский край в годы войны. 1941-1945», 5-8 классы 

16.  
МБОУ «СОШ №98», 

г.Барнаул 

Гольм Наталья 

Дмитриевна 

Сморкалов Руслан 

Александрович 

5 1 

17.  

КГБОУ для 

обучающихся, 

воспитанников с ОВЗ 

«Петровская ОШИ», 

Троицкий район 

Лукина Татьяна 

Алексеевна 

Изместьев 

Александр 

Евгеньевич 

8 2 

18.  
МБОУ «Лицей 

№122», г.Барнаул 

Буркова Ирина 

Владимировна 

Гончарова Ирина 

Сергеевна 

2 3 

Номинация «Алтайский край в годы войны. 1941-1945», 9-11 классы 

19.  

МБОУ «Лицей 

№122», РЦ «Талант 

22», г.Барнаул 

Шафранова 

Александра 

Дмитриевна 

Шумейко Софья 

Романовна 

9 1 

20.  

МКОУ 

«Староалейская СОШ 

№1», Третьяковский 

район 

Панин Юрий 

Алексеевич 

Удалкина 

Анастасия 

Сергеевна 

10 2 

21.  
МБОУ «СОШ №118», 

г.Барнаул 

Афанькова Алёна 

Викторовна 

Боброва Алина 

Александровна 

11 3 

22.  

МБОУ - Лицей города 

Алейска  

Цыганкова Елена 

Александровна 

Марченко 

Анастасия 

Евгеньевна 

11 3 

23.  

КГБОУ «АКПЛ», 

г.Барнаул 

Леуткина Алена 

Васильевна 

Писаренко 

Арсений 

Владимирович 

10 3 

 Номинация  «О родной земле с любовью…», 5-8 класс 

24.  

МБОУ 

«Сорочелоговская 

СОШ», Первомайский 

район 

Варова Наталья 

Владимировна 

Киреева Мария 

Ивановна 

7 1 



 4 

25.  

МБОУ «СОШ №1», 

г.Новоалтайск 

Варова Наталья 

Владимировна 

Кондратенко 

Ксения 

Алексеевна  

8 1 

26.  

МБОУ  

«Белокурихинская 

СОШ №1», 

г.Белокуриха 

Шелепова 

Евгения 

Васильевна 

Аньшакова София 

Эдуардовна 

8 2 

27.  
МБОУ «ООШ №109», 

г.Барнаул 

Мехова Светлана 

Петровна 

Мехова Виктория 

Сергеевна 

8 2 

28.  

МБУДО ДЮЦ 

«Росток», ЗАТО 

Сибирский 

Тимощук Елена 

Николаевна 

Трофименко 

Алиса Сергеевна 

8 2 

29.  

МБОУ «Бурлинская 

СОШ», Бурлинский 

район 

Масакова 

Гульжан 

Жанбурбаевна 

Шемчук Арина 

Владимировна 

8 2 

30.  

МКОУ 

«Первоалейская 

СОШ», Алейский 

район 

Митюрина Елена 

Александровна 

Бесчастнова 

Карина 

Александровна 

5 3 

31.  

КГБОУ "Кадетская 

школа-интернат 

«Алтайский кадетский 

корпус» имени Героя 

России Каркавина 

И.В., ЗАТО 

Сибирский 

Никульчева 

Екатерина 

Алексеевнаа 

Ворожбитов 

Даниил Олегович 

7 3 

32.  

МБОУ «Зудиловская 

СОШ», Первомайский 

район 

Варова Наталья 

Владимировна 

Полторыхина 

Анастасия 

Денисовна 

8 3 

33.  

МБОУ «Лицей №8», 

РЦ «Талант 22», 

г.Новоалтайск 

Ильина Анастасия 

Юрьевна 

Трусова 

Екатерина 

Сергеевна 

8 3 

 Номинация «О родной земле с любовью…», 9-11 классы 

34.  

МБОУ «СОШ №3», 

ДХШ при НГХУ, 

г.Новоалтайск 

Избицкая Наталья 

Сергеевна 

Дудик Дарья 

Алексеевна 

9 1 

35.  

МБОУ «СОШ №10», 

ДХШ при НГХУ, 

г.Новоалтайск 

Избицкая Наталья 

Сергеевна 

Ершова Дарья 

Евгеньевна 

9 2 

36.  

МБУДО «Троицкий 

детско-юношеский 

центр», Троицкий 

район 

Лех Татьяна 

Владимировна 

Рачилина Вера 

Ивановна 

10 2 

37.  

МБОУ «Гимназия 

№69», РЦ «Талант 

22», г.Барнаул 

Ильина Анастасия 

Юрьевна 

Канареева 

Елизавета 

Евгеньевна 

 

 

 

9 3 



 5 

 Номинация «Семья – хранитель традиций», 1-4 классы 

38.  

МБОУ 

«Белокурихинская 

СОШ №1», 

г.Белокуриха 

Никитина 

Валентина 

Васильевна 

Гаммер Эдуард 3 1 

39.  
МАОУ «СОШ №136», 

г. Барнаул 

Касаткина Ирина 

Викторовна 

Абраменко Анна 

Павловна 

3 2 

40.  

МБОУ «СОШ №40 

им. В.Токарева», 

г.Бийск 

Коржова Наталия 

Борисовна 

Бусов Иван 

Николаевич 

4 2 

41.  
МБОУ «СОШ №78», 

г. Барнаул  

Данилова Ольга 

Николаевна 

Волков Арсений 

Кириллович 

2 2 

42.  
МБОУ «СОШ №34», 

г. Бийск 

Пажитнова Елена 

Евгеньевна 

Коюшева Арина 

Денисовна 

1 2 

43.  

МАОУ «СОШ №136», 

г. Барнаул 

Касаткина Ирина 

Викторовна 

Верхоглядова 

Елизавета 

Алексеевна 

3 3 

44.  

МБОУ «Бурлинская 

СОШ», Бурлинский 

район 

Гордиенко 

Наталья Ивановна 

Масакова Амина 

Армановна 

2 3 

 

Номинация «Методические разработки по краеведению» 

Название ОУ участника Должность участника ФИО участника Место 

МБОУ «Егорьевская  СОШ», 

Егорьевский район 

учитель русского языка 

и литературы,  

классный руководитель 

Борк Елена 

Викторовна 

1 

МБОУ «Первомайская 

ООШ», Первомайский район 

учитель географии и 

биологии 

 

Камалова Гаянэ 

Левоновна 

1 

МКОУ «Долговская СОШ», 

Новичихинского                                                                                                                                  

района                                                                                                                                                   

учитель русского языка 

и литературы                                                                                                                                 

Крысанова Наталья 

Владимировна 

2 

МБУДО ДЮЦ «Росток»,  

ЗАТО Сибирский 

педагог 

дополнительного 

образования 

Трофименко 

Валентина 

Владимировна 

2 

МБОУ «СОШ №78», 

г.Барнаул 

учитель начальных 

классов 

Данилова Ольга 

Николаевна 

2 

КГБОУ «АКПЛ», г.Барнаул учитель математики,  

классный руководитель 

Еременко Светлана 

Викторовна 

3 

МБОУ «СОШ №34», г.Бийск учитель начальных 

классов 

Гаврюшкина 

Наталия Евгеньевна 

3 

КГБОУ «Славгородская 

общеобразовательная школа 

-интернат», г.Славгород 

воспитатель  Квасова Марина 

Дмитриевна 

3 

МБОУ «Санниковская 

СОШ», Первомайский район 

учитель биологии и 

географии 

Махно Елена 

Анатольевна 

3 

 


